2022年５月 25日

各  位

会 社 名 Ｒ Ｐ Ａ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 髙 橋 知 道

（コード番号：6572 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役 松 井 哲 史

（TEL 03-5157-6388）

自己株式の取得結果および取得終了、並びに主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、会社法第 165条第 2項及び当社定款の定めに基づく自己株式取得について、下記のとおり実施いた

しましたので、お知らせいたします。なお、これを持ちまして 2022年１月 14日開催の取締役会決議による自

己株式の取得は全て終了しましたので併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主の異動が生じることとなりましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．取得対象株式の種類 当社普通株式

２．取得した株式の総数 343,100株

４．取得価額の総額 128,186,500円

５．取得期間 2022年５月１日から 2022年５月 24日

６．取得方法 東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）

１．2022年１月 14日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得しうる株式の総数 1,600,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.58％）

（３）取得価額の総額 800,000,000円（上限）

（４）取得期間  2022年 1月 17日（月）から 2022年 5月 24日（火）まで

（５）取得の方法 東京証券取引所における市場買付け

２．上記取締役会決議に基づき 2022年５月 24日までに取得した自己株式の累計

（１）取得した株式の総数  1,444,300株

（２）株式の取得価額の総額 505,197,400円

2

Ⅱ．主要株主の異動

１． 異動年月日

2022年５月 24日

２． 異動が生じた経緯

上記Ⅰの自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加したこ

とによるものです。

３． 異動した株主の概要

氏 名 大角 暢之

住 所 東京都港区

４． 異動前後における当該主要株主等の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2021年８月 31日現在）

61,200個

（6,120,000株）
9.90％ 第２位

異動後

（2022年５月 24日現在）

61,200個

（6,120,000株）
10.12％ 第２位

（注）１．異動前の総株主の議決権に対する割合は、2021 年８月 31 日現在の株主名簿に基づく総株主等の

議決権の数 618,075個を基準に計算しております。

２．異動後の総株主の議決権に対する割合は、2022 年２月 28 日現在の株主名簿に基づく総株主等の

議決権の数 619,068個から 2022年１月 17日から 2022年５月 24日までの期間に当社が取得した

自己株式の議決権の数 14,443個を差し引いた 604,625個に基づき算出しております。

５． 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はございません。

以 上